
COMUNE DI NEROLA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Decreto di attribuzione della posizione organizzativa dell'Area
Economico-Finanziaria alla dipendente Picchi Sara

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO DEL SINDACO N. 1 DEL 04-01-2021

Considerato che il Settore I- Finanziario e Tributi consta di n. 1 unità di personale: una
dipendente categoria C Istruttore contabile;

Richiamato l’art. 17, comma 3 del CCNL 2016-2018 Funzioni locali che prevede “In deroga a
quanto previsto dall’art. 13, comma 2, nei comuni privi di posizioni dirigenziali, la cui
dotazione organica preveda posti di categoria D, ove tuttavia non siano in servizio dipendenti
di categoria D oppure nei casi in cui, pure essendo in servizio dipendenti inquadrati in tale
categoria, non sia possibile attribuire agli stessi un incarico ad interim di posizione
organizzativa per la carenza delle competenze professionali a tal fine richieste, al fine di
garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali, è possibile, in via eccezionale e
temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale della categoria
C, purché in possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali”;

Richiamato l’art. 15, comma 3 che prevede che “nelle ipotesi considerate nell’art. 13, comma
2, l’importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di € 3.000 ad un massimo di €
9.500 annui lordi per tredici mensilità”;

Considerato che la dipendente Picchi Sara cat. C ha la professionalità e le capacità per
svolgere il ruolo di Responsabile del Settore I fino al termine del mandato del sottoscritto
Sindaco;

Considerato che il Comune di Nerola con Delibera di Giunta n. 37 del 14.06.2019 ha
approvato la graduazione delle indennità delle posizioni organizzative;

Considerato che il Comune di Nerola con Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30.06.2020
ha apportato delle modifiche alla Delibera di Giunta n. 37 del 14.06.2019, prevedendo che il
calcolo per l’indennità di posizione di un dipendente in categoria C va elaborato tramite una
proporzione così calcolata:

Indennità di posizione prevista per la cat. D: 16.000=X: 9.500 (Massimo Previsto per i
dipendenti in C)

Ritenuto considerare l’Indennità di posizione prevista per la categoria D della Deliberazione
n. 37 del 14.06.2019, al 100% della copertura oraria;

Ritenuto, nelle more dell’approvazione dell’integrazione all’atto di graduazione delle
indennità dei Responsabili di posizione organizzativa, di corrispondere alla dipendente Picchi
l’indennità di 10.197,72 € annui, riproporzionata come segue:

10.197,72:16.000,00= X: 9.500,00 per cui X=6.054,90 €

Considerato altresì di precisare che l’indennità di risultato verrà corrisposta solo a seguito di
relazione presentata dal Responsabile dell’Area circa il raggiungimento degli obiettivi di
performance individuale e organizzativa assegnati dagli organi d’indirizzo politico e



conseguente proposta di valutazione effettuata dall’Organismo indipendente di valutazione da
sottoporre alla Giunta comunale;

DECRETA

Che alla dipendente Picchi Sara Istruttore Contabile cat. C1, sia conferito l’incarico di1)
Responsabile della posizione organizzativa del SETTORE I a far data dal presente Decreto e
fino al termine del mandato del sottoscritto Sindaco;

Che la dipendente Picchi Sara dovrà attenersi nell’espletamento dell’incarico a tutte le2)
condizioni stabilite nel contratto individuale di lavoro e che alla stessa competono tutte le
funzioni e i poteri di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, con potere di
assumere atti di gestione compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione
verso l’esterno e che la legge e lo statuto non riservano espressamente agli organi di governo;

Che alla dipendente incaricata di posizione organizzativa venga corrisposta un’indennità di3)
posizione pari ad € 6.054,90 annui, secondo quanto previsto dalle Deliberazioni della Giunta
Comunale n. 37 del 14.06.2019 e n. 43 del 30.06.2020;

Di prevedere che l’indennità di risultato verrà corrisposta solo a seguito di relazione4)
presentata dal Responsabile dell’Area circa il raggiungimento degli obiettivi di performance
individuale e organizzativa assegnati dagli organi d’indirizzo politico e conseguente proposta
di valutazione effettuata dal Nucleo di valutazione da sottoporre alla Giunta comunale;

Di trasmettere il presente Decreto al Responsabile del Servizio Finanziario al fine della5)
corresponsione della prevista indennità di posizione;

Di disporre che il presente decreto, previa notifica al soggetto interessato, venga inserito6)
nel fascicolo personale della medesima;

Il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio per n. 15 giorni consecutivi.7)

Dalla Sede Comunale, 04-01-2021
Il Sindaco

F.to Dr.ssa Sabina Granieri

Copia conforme all’originale.

Dalla Sede Comunale, 3 giugno 2021
Il Sindaco

Dr.ssa Sabina Granieri

Decreto del Sindaco n. 1 del 04-01-2021 – Comune di Nerola



N. 406        del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal 03-06-21            al 18-06-21

Decreto del Sindaco n. 1 del 04-01-2021 – Comune di Nerola


